
Co je anchor text

Poslední aktualizace 12 prosince, 2024

Anchor text (česky „kotvicí text“) je odkaz v textu na webu neboli text, na který lze
kliknout. Obvykle bývá zobrazen podtržený a barevně odlišený (často modře), což
naznačuje, že kliknutím na něj se uživatel dostane na jinou stránku nebo jinou část stejné
stránky.

Jak anchor text funguje?

Anchor text je součástí hypertextového odkazu (HTML značky <a>), který spojuje dvě
webové stránky nebo sekce. Kromě toho, že pomáhá uživatelům navigovat na konkrétní
obsah, poskytuje vyhledávačům kontext o tom, co je na cílové stránce.

Anchor text je důležitý pro SEO a link buildingem. V anchor textech se vždy snažte
používat relevantní klíčová slova.

Příklad HTML kódu anchor textu:

<a href=“https://webglobe.cz“>Navštivte náš blog</a>

„Navštivte náš blog“ je anchor text, který je viditelný a na nějž lze kliknout.
„https://webglobe.cz“ je URL adresa, na kterou odkaz vede.

Proč je anchor text důležitý?

1. Navigace pro uživatele: Anchor text umožňuje uživatelům snadno pochopit, kam
odkaz vede, což zlepšuje uživatelskou zkušenost.

2. SEO význam: Vyhledávače, jako Google, používají anchor text k porozumění
obsahu cílové stránky. Relevantní a správně napsaný anchor text může zlepšit
hodnocení stránky ve výsledcích vyhledávání.

3. Kontext a důvěryhodnost: Anchor text poskytuje kontext o obsahu na odkazované
stránce a přispívá k lepší interpretaci obsahu vyhledávači.

Typy anchor textů

                                              1 / 3

/poradna/co-je-link
https://webglobe.cz
/poradna/co-je-url


1.Přesná shoda (Exact Match):

Anchor text odpovídá přesně klíčovému slovu, na které se cílí.
Příklad: „SEO nástroje“ odkazuje na stránku o SEO nástrojích.

2. Částečná shoda (Partial Match):

Anchor text obsahuje klíčové slovo spolu s dalšími slovy.
Příklad: „Nejlepší nástroje pro SEO“.

3. Značka (Branded):

Anchor text obsahuje název značky.
Příklad: „Google“.

4. URL:

Odkaz obsahuje přímo adresu URL.
Příklad: „https://example.com“.

5. Obecné výrazy (Generic):

Obecné fráze bez konkrétního kontextu.
Příklad: „Klikněte zde“ nebo „Více informací“.

6. Obrázky:

Když obrázek slouží jako odkaz, jeho alt text funguje jako anchor text.

Příklady správného použití anchor textu

Špatný anchor text:

 – „Klikněte zde“ – nepřináší žádnou informaci o obsahu cílové stránky.

Dobrý anchor text:

– „Průvodce optimalizací webu pro vyhledávače“ – jasně říká, na co se uživatel může těšit.

                                              2 / 3

https://example.xn--com-5o0a/


Shrnutí

Anchor text je klíčovým prvkem hypertextového odkazu, který pomáhá uživatelům
navigovat na relevantní obsah a vyhledávačům lépe porozumět cílové stránce. Správný
výběr anchor textu zlepšuje uživatelskou přívětivost i optimalizaci pro vyhledávače.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

http://www.tcpdf.org

